CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 25/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de um  ponto de ônibus na
Rua José Manoel Rodrigues, alt. Nº 590,
esquina com Parque da Mina do Ouro,
no Bairro Cintra Gordinho.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a
Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, a
instalação de um  ponto de ônibus na Rua José Manoel Rodrigues, alt. Nº 590,
esquina com Parque da Mina do Ouro, no Bairro Cintra Gordinho.

JUSTIFICATIVA

 Considerando a necessidade de proporcionar condições dignas da população usufruir
dos serviços de transporte público, a existência no local, do espaço público
denominado Parque da Mina do Ouro, e que são realizados eventos públicos,  que
nas imediações não há pontos próximos, impulsionando assim, a parada irregular de
veículos de transporte coletivo e empresarial.

 Considerando ainda o grande número de populares que aguardam no local em
condições insalubres, além do transporte coletivo público o transporte empresarial e
o transporte escolar

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa

Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8U86M2SPT51V7FF
		2023-01-05T12:10:36-0300

		2023-01-05T12:10:36-0300